1
3

[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЯРАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2017                                                                                                       № 40
г. Яранск

	О ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Начальная школа д. Пиштань Яранского района

Кировской области»

В  соответствии со статьёй 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 34 Устава муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области,  Уставом Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Начальная школа д. Пиштань Яранского района Кировской области», в целях снижения неэффективных расходов на образование, повышения эффективности по управлению имуществом, с учетом  заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций (протокол от 20.02.2017) Управление образования Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать в срок до 30.09.2017:

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная школа д. Пиштань Яранского района Кировской области» (далее МКОУ НШ д. Пиштань);

2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.

3. Ликвидационной комиссии:

3.1. принять полномочия по управлению делами МКОУ НШ                  д. Пиштань;

3.2. провести процедуру ликвидации МКОУ НШ д. Пиштань в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
3.3.  провести инвентаризацию имущества учреждения и представить предложения по его дальнейшему использованию в Управление образования Яранского района до 30.04.2017.
          4. Руководителю МКОУ НШ д. Пиштань (Большаковой Л.А):

4.1. в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления  письменно сообщить о ликвидации учреждения в Межрайонную ИФНС России №14 по Кировской области для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;

4.2. о принятом решении о ликвидации учреждения дать сообщение в журнале «Вестник государственной регистрации»;

4.3. предупредить работников о предстоящем расторжении трудового договора в соответствии с пунктом 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Главному специалисту Управления образования Яранского района (Шишкиной И.Л.) предупредить Большакову Л.А., о предстоящем расторжении трудового договора в соответствии с пунктом 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.
              5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник Управления образования
Яранского района

	Г.А. Безденежных

	Приложение

УТВЕРЖДЕН                                             постановлением Управления образования                                                    Яранского муниципального района

Кировской области

от  13.03.2017  №  40

                                                                   СОСТАВ

                                                    ликвидационной комиссии

	БОЛЬШАКОВА

Людмила Александровна
	- директор МКОУ НШ д.Пиштань, председатель комиссии (по согласованию)

	ЗВЕРЕВ

Юрий Валерьевич
	- директор МКУ РЦО, заместитель председетеля комиссии  (по согласованию)

	ШИШКИНА

Ирина Леонидовна
	- главный специалист Управления образования Яранского района (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	БЕЗДЕНЕЖНЫХ

Галина Алексеевна
	- начальник Управления образования

Яранского района

	ТОЛСТОГУЗОВ

Игорь Витальевич
	- заместитель главы, начальник управления по вопросам жизнеобеспечения района администрации района (по согласованию)

	ТОЛМАЧЕВ

Дмитрий Валерьевич
	- заведующий отделом правовой работы

администрации района (по согласованию)

	ДРЯГИНА

Вера Евгеньевна
	- заведующий сектором бухгалтерского учета и  отчетности МКУ РЦО – главный бухгалтер (по согласованию)